
Provozovatelem 

projektu ECOCHEESE
je společnost Ecobat
 

www.ecobat.cz  

www.ecocheese.cz  

staňte se naším fanouškem  

vybité baterie do koše nepatří vybité baterie sbírej a recykluj s námi



Kde baterie odevzdat?
Obecně platí, že všechny prodejny, které v rámci svého 
sortimentu prodávají přenosné baterie, jsou dle zákona 
o odpadech povinny od vás baterie bezplatně přijmout, 
a to bez ohledu na jejich značku, velikost či množství. 

Sběrná místa jsou obvykle zřizována v prodejnách 
s potravinami, elektroprodejnách, hobby centrech, 
prodejnách s nábytkem, s drogistickým zbožím, 
ale také ve školách, na veřejných místech (městské  
a obecní úřady, infocentra), ve sběrných dvorech apod.
 
Nejbližší sběrné místo vám pomůže najít interaktivní mapa 
sběrných míst mapa.ecobat.cz.

Proč třídit baterie?
Použité baterie a akumulátory nesprávně vyhazované 
s běžným odpadem mohou vážně ohrozit životní pro-
středí. Po čase se z nich uvolňují škodlivé látky, které 
mohou znečistit půdu nebo spodní a povrchové vody. 
Těžké kovy obsažené v bateriích mají prokazatelně 
škodlivý vliv i na lidské zdraví. 

Prostřednictvím recyklace se zdraví nebezpečné ma-
teriály podaří zachytit a omezit jejich negativní do-
pady. Správným tříděním baterií navíc napomáháme  
k jejich opětovnému využití. Z vybitých baterií se zís-
kávají kovy, případně i plasty a další suroviny. Čím 
více vybitých baterií se do recyklačního procesu do-
stane, tím méně přírodních zdrojů je nutno vytěžit  
k výrobě nových. 

Jak se můžete zapojit? 
Začněte třídit baterie v rámci své domácnosti. Využít 
k tomu můžete šikovnou krabičku ECOCHEESE, kte-
rá svým designem připomíná ementál a hodí se do 
každého interiéru. Objednat si ji můžete zdarma na  
www.ecocheese.cz. Nashromážděné baterie pak ode-
vzdejte na sběrném místě, kterých je nyní více než 
20 000.

Mysli ECO,
řekni CHEESE :-)

výběr barev do vašeho interiéru  


